



GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ  
**NELSON MARTINEZ**  
DIRECTOR GENERAL  
ACCIÓN CON RESPONSABILIDAD SOCIAL

ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 04/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE - ID N°: 451374

1 - Empresa JS INGENIERIA – RUC  
N°: 3525900-0

2 - Empresa JP CONSTRUCCIONES  
& SERVICIOS – RUC N°: 5504900-1

1 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

UBICACIÓN: Calle 7 de Noviembre - 1ra. Linea Juventud Unidos - Distrito de Maracana

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
1	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM.	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
2	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
3	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		PUESTO DE DISTRIBUCION AEREO DE 25 KVA:						
4	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación con equipo de sujeción, operación electromagnetica y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	25.000.000	25.000.000	28.000.000	28.000.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
5	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	400.000	8.000.000	550.000	11.000.000
6	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.200,00	11.500	13.800.000	11.500	13.800.000
7	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.200,00	16.000	19.200.000	20.000	24.000.000
8	72141213-001	CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2 PULGADAS (Incluye accesorios)	UNI	60,00	240.000	14.400.000	240.000	14.400.000
9	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
10	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.800.000	1.800.000
TOTAL						211.200.000		259.800.000

2 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

UBICACIÓN: Colonia Alianza - Distrito de Villa Ygatimi

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
11	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM.	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
12	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
13	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		PUESTO DE DISTRIBUCION AEREO DE 25 KVA:						
14	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación con equipo de sujeción, operación electromagnetica y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	25.000.000	25.000.000	28.000.000	28.000.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
15	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	400.000	8.000.000	550.000	11.000.000





16	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.000,00	11.500	11.500.000	11.500	11.500.000
17	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.000,00	16.000	16.000.000	20.000	20.000.000
18	72141213-001	CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2 PULGADAS	UNI	16,00	240.000	3.840.000	240.000	3.840.000
19	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
20	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.560.000	1.560.000
TOTAL						195.140.000	.	242.700.000

3 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

UBICACIÓN: Colonia Yby Pyta II - Distrito de Yby Pyta

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
21	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM.	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
22	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
23	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		PUESTO DE DISTRIBUCION AEREO DE 25 KVA:						
24	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación con equipo de sujeción, operación electromagnetica y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	25.000.000	25.000.000	28.000.000	28.000.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
25	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	400.000	8.000.000	550.000	11.000.000
26	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
27	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.300.000	1.300.000
TOTAL						163.800.000		207.100.000

4 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

UBICACIÓN: Colonia Yyrapyta - Km 35 - Distrito de Curuguaty

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
28	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP						
29	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
30	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		INSTALACION ELECTRICA:						
31	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación Columna H"P" y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	12.750.000	12.750.000	12.750.000	12.750.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
32	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	400.000	8.000.000	550.000	11.000.000
33	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.650,00	11.500	18.975.000	11.500	18.975.000
34	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.650,00	16.000	26.400.000	20.000	33.000.000
35	72141213-001	CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2 PULGADAS	UNI	60,00	240.000	14.400.000	240.000	14.400.000
36	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
37	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.375.000	1.375.000
TOTAL						211.325.000		258.300.000





5 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable								
UBICACIÓN: Colonia San Blas - Distrito de Villa Ygatimi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
38	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
39	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
40	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		PUESTO DE DISTRIBUCION AEREO DE 25 KVA:						
41	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación con equipo de sujeción, operación electromagnetica y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	25.000.000	25.000.000	28.000.000	28.000.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
42	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	400.000	8.000.000	550.000	11.000.000
43	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.200,00	11.500	13.800.000	11.500	13.800.000
44	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.200,00	16.000	19.200.000	20.000	24.000.000
45	72141213-001	CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2 PULGADAS. (Incluye accesorios)	UNI	60,00	240.000	14.400.000	240.000	14.400.000
46	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
47	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.800.000	1.800.000
TOTAL						211.200.000		259.800.000

6 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable								
UBICACIÓN: Colonia Marangatu - Km 18 - Distrito de Nueva Esperanza								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
48	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
49	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
50	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		INSTALACION ELECTRICA:						
51	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación Columna H"P" y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	12.750.000	12.750.000	12.750.000	12.750.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
52	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	350.000	7.000.000	550.000	11.000.000
53	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	260,00	11.500	2.990.000	11.500	2.990.000
54	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	260,00	16.000	4.160.000	20.000	5.200.000
55	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
56	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.260.000	1.260.000
TOTAL						157.700.000		200.000.000

7 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable								
UBICACIÓN: Calle 1500 Sagrada Familia - Distrito de Yby Pyta								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
57	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
58	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
59	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		PUESTO DE DISTRIBUCION AEREO DE 25 KVA:						





60	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación con equipo de sujeción, operación electromagnetica y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	25.000.000	25.000.000	28.000.000	28.000.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
61	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	350.000	7.000.000	550.000	11.000.000
62	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.250,00	11.500	14.375.000	11.500	14.375.000
63	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.250,00	16.000	20.000.000	20.000	25.000.000
64	72141213-001	CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2 PULGADAS	UNI	50,00	240.000	12.000.000	240.000	12.000.000
65	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
66	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.325.000	1.325.000
TOTAL						209.175.000		258.500.000

8 - OBRA: Construcción de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

UBICACIÓN: Colonia San Jose Obrero - Britez Cue - Distrito de Yby Pyta

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		PERFORACION:						
67	72102303-001	Pozo con caudal promedio 5.000 l/h. Profundidad de 150 mts. Con tubo de 128 MM	ML	150,00	350.000	52.500.000	510.000	76.500.000
		EQUIP. HIDR. Y ELECT. DE 3 HP:						
68	72131601-9995	Caseta de Resguardo, Bomba dosadora, Equipamiento Resguardo p/ tablero	UNI	1,00	20.000.000	20.000.000	29.000.000	29.000.000
69	72102303-998	TANQUE ELEVADO DE 20.000 L - TIPO COPA	UNI	1,00	56.000.000	56.000.000	60.000.000	60.000.000
		INSTALACION ELECTRICA:						
70	72131601-001	Provisión, montaje e Instalación Columna H"P y puesta a tierra con caja metálica para el medidor	UNI	1,00	12.750.000	12.750.000	12.750.000	12.750.000
		CERCADO PERIMETRAL:						
71	72101703-007	De caños met c/ tejido, base mamp lad, revoc y pintado	ML	20,00	4.000.000	80.000.000	550.000	11.000.000
72	72141511-001	EXCAVACIÓN Y VOLTEO DE TIERRA	ML	1.000,00	11.500	11.500.000	11.500	11.500.000
73	72141213-001	CAÑOS DE 1 1/4 PULGADAS DE 10 KGS. (PEAD)	ML	1.000,00	16.000	16.000.000	19.100	19.100.000
74	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
75	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	1.650.000	1.650.000
TOTAL						251.050.000		222.800.000

Total General

1.610.590.000

1.909.000.000



Lic. Julio C. Melgarejo S.  
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú